

Tak zatem może wyglądać pierwszy i drugi krok sortowania wstępnego. Ale nasza metoda w przeciwieństwie do wymagającego i wciąż nieefektywnego systemu JSSO na 5 poj. zakłada wprowadzenie trzeciego kroku w sortowaniu wstępnym. Tym krokiem powinien się zająć wykwalifikowany sortowacz odpadów, posiadający odpowiednie zaplecze z podstawowymi narzędziami do obróbki ręcznej odpadów: typu mycie, rozdzielanie poszczególnych materiałów, niszczenie dokumentów, zgniatanie, pakowanie itp. To całe zaplecze powinno być określane **MINISORTOWNIAMI, SEGREGATORNIAMI z BANKAMI ODPADÓW.**

Te minisortownie bazują m. in. na pawilonach EKO AB, czyli na pomysłe inż. Andrzeja Bartoszkiewicza, który opracował dla nich konkretne standardy.

Jednak chcielibyśmy dodać, że system EKO AB369, który jest następcą EKO AB jest także bardziej rozwojowy, elastyczny, a zarazem kompleksowy. Dodatkowo jest podparty prostym równaniem i konkretnymi wartościami liczbowymi.

Wyjaśnijmy zatem znaczenie tych 3 zmiennych:

X = 3 - minimalne sortowanie / kuchnia  
Y = 6 - podstawowe sortowanie w domu  
Y = 6 - banki odpadów przy minisortowni  
Z = 9 - rozszerzone sortowanie w domu  
Z = 9 - rozszerzona altana śmietnikowa podlegająca pod minisortownię.

Jako autorzy metody 369 SORTUJ ten 3 krok w segregacji ręcznej uważamy za kluczowy w rozwiązaniu wielu problemów. Minisortownie z bankiem odpadów są według nas brakującym ogniwem w łańcuchu sortowania. Ogniwo to pozwoli płynnie przetwarzać odpady począwszy od naszych domów poprzez altany śmietnikowe i te minisortownie, aż po wielkie centra recyklingowe, które będą magazynowały i przetwarzały dalej przekazany im surowiec.

Ten surowiec będzie jednak wstępnie podzielony na minimum 21 frakcji wychodzących z tych minisortowni, a dokładniej 18 frakcji z przyległych do nich magazynów zwanych bankami odpadów, plus frakcje BIO, POP/ŻUŻ, HIGIENICZNE i BALAST .

Każdy taki bank odpadów powinien być w optymalnej formie złożony z 6 banków z przeznaczaniem na konkretne frakcje stałe sortowane selektywnie. Jednocześnie należy tu założyć wstępny podział na 18 podfrakcji czyli po min. 3 na każdy bank. Więcej na [www.369sortwaste.pl](http://www.369sortwaste.pl).



Opracowanie: MARTE.BEST - Sylwester Bogusiak

MARTE.BEST

# 369

## SORTUJ ODPADY



PROSTO, KOMPLEKSOWO, SKUTECZNIE!

W TEMACIE SORTOWANIA ODPADÓW POWINIŚCIE NAM ZAUFAĆ.